sed & à felicissimo Genio tuo : à quo ⁷ si
mihi vel tantillum lucis affulserit,

Attingam solium Iouis, & Caelestibus aequer.
Diu vale. Madriti Kalendis Augusti,
M. DC. XXVI.

devotissimus

Ioannes Iacobus Chiffletius.

Dvx

8

DVX primùm ITINERARIA OMNIUM RE-
GIONVM, quibus bellum geritur, debet habere
prescripta; ita ut locorum interualla, non solum pas-
suum numero, sed & VIARVM qualitates perdiscat,
per compendia, diuerticula, montes: flumina ad fidem
descripta consideret: usque eò, ut solertiores Duces
ITINERARIA PROVINCIARVM, in quibus ne-
cessitas gerebatur, non tantùm annotata, sed etiam
PICTA habuisse firmentur; ut non solum consilio men-
tis, verùm etiam aspectu oculorum VIAM profecturis
eligerent. Vegetius lib. 3. de Re milit. cap. 6.

9

PORTVVM MORINORVM,
ICCI, & GESSORIACI, per VIAS MILITA-
RES antiquadescriptio.

- | | |
|--|---|
| 1 Portus Iccius vltior, <i>Mardic.</i> | 9 Teruana, <i>Teroane.</i> |
| 2 Agger arenosus Portum ope-
riens, <i>le Banc.</i> | 10 Minatiacum, <i>Esferre.</i> |
| 3 Portus Iccius citerior, <i>Sitiu.</i> | 11 Virouiacum, <i>Vernic.</i> |
| 4 Promontorium Iccium, <i>Vaten.</i> | 12 Gessoriacum, <i>Bologne.</i> |
| 5 Æstuaria, siue Vada. | 13 Dubris, <i>Domure.</i> |
| 6 Castellum, <i>Cassel.</i> | 14 Rutupia, <i>Richborrow</i> , propè
<i>Sandwich.</i> |
| 7 Via Militaris ducens ad Portum
Iccium. | 15 Menapij. |
| 8 Aliz via Militares Antonino
memorata. | 16 Morini propriè dicti. |
| | 17 Oromanfaci. |
| | 18 Gessoriacus pagus. |

VIDEBIS

PORTVM QUIETISSIMVM OMNIVM,
QVOS AVT NATVRA POSVIT IN TVTELAM
CLASSIVM, AVT ADIVVIT MANVS:
SIC TVTVM, VT NE MAXIMARVM
QVIDEM TEMPESTATVM FVRORI
LOCVS SIT.

Seneca in Consolatione ad Marciam.

PORTVS ICCIVS
 IVLII CAESARIS
 DEMONSTRATVS
 PER IO. IAC. CHIFFLETIVM.

CAPVT PRIMVM.

Morini populi qui, & unde dicti : postremi Galliarum, & extremi hominum existimati : ultimi Gallorum à Casare bello petiti.

MORINOS, Galliae Belgicae fuisse populos, ex Caesare, Strabone, Plinio, Ptolemaeo, alijsque satis constat; & ex eo vel maxime, quod ipsi in prima omnium Belgarum contra populū Romanum coniuratione, xxv. millia armatorum pro communis patriae tuitione polliciti sunt. Guilielmus Camdenus antiquā Celtarum linguā sic appellatos contendit, quasi MARINOS, siue maris accolas: quia, inquit, mare Britannicē MOR vocatur: hinc qui maritimam Galliae regionem Angliæ proxi-

Caesar
 lib 2. Bel-
 li Gal.

In Britan-
 niā.

mam olim infederunt, Morini suâ linguâ dicebantur.

Lib. 3.

Vulgò tamen recepta est eorum opinio, qui à paludibus, quæ *Moeren* Belgis, Morinos dictos volunt, quasi *Moringos*, Belgicè *Moeringen*, paludanos, siue qui circa paludes commorantur. Et verè non solùm æuo Cæsaris *continentes silvas & PALVDES habebant*, sed hodieque non exiguas habent, quibus vocabulum commune *Moere*. Inter Neoportum, Dunkercam, Vinocibergam & Furnam, adhuc superest magna palus, vulgò dicta *Groote Moere*; aliæ item in Guinensi Comitatu, inter Caletum, Guisnas, & Ardeam; minores circa Ipras, & passim per Flandriam.